

HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAILY MAGAZINE NEW STOCK EXCHANGE/IPO MAI/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 19 April 2018

KTC

ทำไรค์งแรก
โตเห็นอคาด



สัมมนา Hooninside ครั้งที่ 4 ปี 2561

พบกับหัวข้อ WHA ตัวอย่าง Strong - UAC คลายแดง - ชีเป้า หุ่นอึด



“จรีพร จาตุศรีพิทักษ์”
ประธานคณะกรรมการบริษัท WHA Group
WHA ตัวอย่าง Strong

“กิตติ ชีวะเกตุ”
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร UAC
UAC คลายแดง

“ธีรพงศ์ มีทอง”
ผู้ดำเนินรายการ Make Money ทางวิทยุ FM 97.0 Mhz.
ชีเป้า หุ่นอึด

“ธีรพล ประสพโชค”
กรรมการผู้จัดการ UAC

พบกันวันที่ 28 เมษายน 2561

ณ บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย) สบ. ดออฟฟิศเตส แอท เซ็นทรัลเวิลด์ ชั้น 21

สำรองที่นั่ง ได้แล้วตั้งแต่วันนี้ สนใจติดต่อ 02-276-5976

ส่งชื่อ - สกุล - หมายเลขโทรศัพท์ มาที่ e-mail : reporter@hooninside.com



สัมมนา Hooninside ครั้งที่ 4 ปี 2561

พบกับหัวข้อ WHA ตัวอย่าง Strong - UAC คลายเตียง - ชีเป้า หุ่นฮ็อต



เวลา

กำหนดการดังนี้

13.00 - 14:00 น.

"WHA ตัวอย่าง Strong" โดยคุณจรีพร จารุกรสกุล

ประธานคณะกรรมการบริษัท และประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ WHA Group

14.00 - 15.00 น.

"ชีเป้า หุ่นฮ็อต" โดยคุณธนพงศ์ มีทอง

ผู้ดำเนินรายการ Make Money ทางวิทยุ FM 97.0 Mhz.

15.30 - 16.30 น.

"UAC คลายเตียง"

คุณกิตติ ชีวะเกตุ
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

คุณชัชพล ประสพโชค
กรรมการผู้จัดการ

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) UAC



สมัครสมาชิก HOONINSIDE

สิทธิพิเศษที่จะได้รับ

1 สามารถ ติดตามข่าว NEWS FEED
ในแบบ Real Time แบบนาทีต่อนาที
(แบบฟรีจะดีเลย์ประมาณ 1 ชั่วโมง)

2 อ่าน Magazine hooninside แบบออนไลน์
ก่อนใคร วันต่อวัน
(แบบฟรีจะดีเลย์ประมาณ 1 วัน)

3 บริการ ข้อมูลข่าวสารหุ้นอินไซด์ ผ่าน Applications
Line : VIP HOONINSIDE

4 สำรอง ที่นั่งสัมมนาหุ้นอินไซด์ฟรี

HOONINSIDE



ติดตามได้ที่

Group Line Hooninside

Website : www.hooninside.com

Facebook : Hooninside

mbookstore : Search  Hoon

E-Book : hooninside





เริ่มต้นลงทุนอย่างมืออาชีพกับเรา

- กราฟทางเทคนิคแบบเรียลไทม์
- ระบบซื้อขายที่ทันสมัย ใช้งานง่าย
- เครือข่ายครอบคลุมทั่วทุกภูมิภาค
- เจาะลึกการลงทุน ครอบคลุม จับไว ส่งตรงถึงคุณทุกวัน
- ทั้งการโอนเงินและการฝากหลักประกัน เป็นเรื่องง่ายผ่านบริการ Bill Payment

ตอบสนองทุกไลฟ์สไตล์การลงทุน
ด้วยผลิตภัณฑ์การลงทุนที่หลากหลาย
ช่วยให้คุณบรรลุทุกเป้าหมายการลงทุน

- ตราสารทุน (Equity Instruments)
- ตราสารอนุพันธ์ (Derivatives Instruments)
- ตราสารหนี้ (Debt Instruments)
- กองทุนรวม (Mutual Fund)
- วาณิชธนกิจ (Investment Banking Services)

UOBKayHian

บมจ.หลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน

☎ 02 659 8000

www.utrade.co.th



TH UTRADE



@utradeth



UTRADECH

inside hoon inside daily magazine

Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

สารบัญ

เรื่อง

หน้า

ข่าวจากปก	8
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	16
ข่าวการเงิน	20
แม่หมดพิสดาร	24
ศูนย์ข่าวอินไซด์	25
สังคมธุรกิจ	26
สรุปการซื้อขาย	28

ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์
หัวหน้าข่าว
สุกัญญา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

กฤษฎี รัตนธีระธาดา
นภาพร เชื้อเมืองพาน

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไฉ สอนใหม่



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย

02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

KTC

กำไรโค้งแรก

โตเหนือคาด

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) KTC ประกาศงบไตรมาสแรกปี 61 โชว์ตัวเลขผลประกอบการ ด้วยกำไรสุทธิ 1.20 พันล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 4.69 บาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 732.54 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 2.84 บาท ขณะที่เหล่าเซียนหุ้น ประเมินเสี่ยง ผลกำไรที่โชว์ออกมาเติบโตเหนือกว่าที่คาดไว้ โดยเขียนหุ้นบัวหลวงระบุ กำไรออกมาดีกว่าที่เราคาด 37% และสูงกว่าที่ตลาดประเมิน 32% เหตุตั้งสำรองฯ น้อยกว่าประมาณการ ด้าน บล.เคทีบี ชี้กำไรสูงกว่าคาดการณ์ แม้บริษัทจะมีการใช้จ่ายผ่านบัตรเพิ่มขึ้น 8.4% พากเขียนหุ้น AECS มองกำไร KTC โตเด่น 65%YoY ทำจุดสูงสุดใหม่รายไตรมาสอีกครั้ง

KTC แฉงบ Q1/61 กำไรโต 65%

เหตุรายได้ธุรกิจสินเชื่อบุคคลพุ่ง - มูลค่าหนี้สูญได้รับคืนยังคงเพิ่มสูงขึ้น

Uริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) KTC เปิดเผยว่า ในไตรมาสแรกของปี 2561 บริษัทสามารถสร้างรายได้และผลกำไรเติบโตต่อเนื่องจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า แม้ว่าพอร์ตลูกหนี้รวมจะเติบโตในลักษณะชะลอตัวลง เนื่องจากการแข่งขันที่สูงขึ้นและกฎระเบียบที่ออกมาบังคับใช้กับธุรกิจบัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคลตั้งแต่เดือนกันยายน 2560 ที่ผ่านมา

ทั้งนี้เมื่อพอร์ตโตได้ช้าลง จากที่เคยเพิ่มที่ 11% ในไตรมาส 1 ปี 2560 เป็นโตที่ 6% ณ ไตรมาส 1 ปี 2561 การตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจึงลดลง ขณะที่เดียวกันบริษัทสามารถติดตามหนี้คืนบันทึกเป็นรายได้หนี้สูญได้รับคืนเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง สำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหารงานแม้จะเพิ่มขึ้น แต่เพิ่มในอัตราที่น้อยกว่าอัตราเติบโตของรายได้รวมที่สูงขึ้น ประกอบกับบริษัทสามารถควบคุมค่าใช้จ่ายทางการเงินได้ดี ทำให้ผลการดำเนินงานของบริษัทยังคงเติบโตโดยมีภาพรวม ดังนี้

บริษัทมีกำไรสุทธิ 1,209 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 65% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกัน

ของปี 2560 ที่มีกำไรจำนวน 733 ล้านบาท

แม้ว่าในปีนี้ บริษัทจะได้รับผลกระทบจากกฎเกณฑ์การปรับลดการคิดอัตราดอกเบี้ยรับของสินเชื่อบัตรเครดิตจาก 20% เป็น 18% ทำให้อัตราขยายตัวของรายได้ดอกเบี้ยรวมไตรมาสหนึ่งปี 2561 เท่ากับ 3% (yoy) ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2560 ที่ขยายตัว 13% (yoy) อย่างไรก็ตาม บริษัทยังคงสามารถขยายฐานบัตรและยังเติบโตในยอดลูกหนี้รวม รายได้ค่าธรรมเนียมยังเพิ่มขึ้นที่ 15% (yoy) ทำให้รายได้รวมเท่ากับ 5,108 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10% (yoy) จากไตรมาสแรกปี

2560

ค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อรายได้รวม (Cost to Income Ratio) เท่ากับ 35.5% ลดลงจาก 36.2% เมื่อเทียบกับ ณ ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ในรอบสองเดือนปี 2561 ปริมาณใช้จ่ายผ่านบัตรของบริษัทขยายตัว 7.9% ต่ำกว่าอัตราเติบโตของอุตสาหกรรมซึ่งอยู่ที่ 9.9% บริษัทมีปริมาณซื้อขายผ่านร้านค้าเติบโตที่ 24.9% หรือมีมูลค่าเท่ากับ 13,195 ล้านบาท ด้วยฐานจำนวนร้านค้าที่เพิ่มขึ้นจาก 30,060 ร้านค้าเป็น 33,154 ร้านค้า



(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 1 ปี 2561	ไตรมาส 1 ปี 2560	Y-Y(%)
รายได้รวม	5,108	4,633	10%
- หนี้สูญได้รับคืน	838	638	31%
ค่าใช้จ่ายการบริหารงาน	1,811	1,678	8%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	388	400	(3%)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	1,404	1,640	(14%)
- หนี้สูญ	1,534	1,580	(3%)
- หนี้สงสัยจะสูญ	(130)	59	(320%)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,506	916	64%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(297)	(183)	62%
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,209	733	65%



ยอดลูกหนี้รวมขยายตัวที่ 6% จากงวดเดียวกันของปีก่อน หรือมีจำนวน 70,162 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นลูกหนี้บัตรเครดิตรวมเพิ่มจาก 43,257 ล้านบาท เป็น 45,317 ล้านบาท (เพิ่ม 5% yoy) และลูกหนี้สินเชื่อบุคคลรวมจาก 22,158 ล้านบาท เป็น 24,469 ล้านบาท (เพิ่ม 10% yoy)

ส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยไตรมาสแรกของปี 2561 เท่ากับ 15.08% ลดลงจากช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2560 ที่เคยอยู่ที่ 15.56% เนื่องจากค่าเฉลี่ยดอกเบี้ยรับลดลงจาก 18.77% เหลือ 18.10% ด้วยผลกระทบของการปรับลดการคิดอัตราดอกเบี้ยรับของสินเชื่อบัตรเครดิต แม้ว่าบริษัทจะสามารถลดต้นทุนเงินกู้จาก 3.21% เป็น 3.02% ก็ตาม

ขณะที่การควบคุมคุณภาพพอร์ตลูกหนี้ดีต่อเนื่อง NPL รวมของบริษัทอยู่ที่ 1.34% ใกล้เคียงกับที่ 1.32% ณ สิ้นปี 2560 แต่ลดลงจากไตรมาสหนึ่งปี 2560 ที่อยู่ที่ 1.65%

กำไรสุทธิจากการดำเนินงานในไตรมาสที่หนึ่งปี 2561 ของบริษัทเป็นจำนวน 1,209 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 65% โดยส่วนใหญ่เกิดจากความสามารถในการสร้างรายได้เพิ่มขึ้นจากรุทกิจสินเชื่อบุคคลมูลค่าหนี้สูญได้รับคืนยังคงเพิ่มจำนวนสูงขึ้น ค่าใช้จ่ายทางการเงิน รวมถึงหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญลดลง ขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นในอัตราที่ต่ำกว่ารายได้รวม ทำให้ภาพรวมบริษัทสามารถเติบโตในผลกำไรอย่างต่อเนื่อง

สำหรับรายได้รวมไตรมาสหนึ่ง ปี 2561 เติบโตที่ 10% ส่วนใหญ่มาจากรายได้ดอกเบี้ย สินเชื่อบุคคลที่เพิ่ม 14%(yoy) จากรายได้ค่าธรรมเนียม (ไม่รวมค่าธรรมเนียมในการใช้วงเงิน) เพิ่ม 15%(yoy) และจากหนี้สูญได้รับคืนเพิ่มขึ้น 31% ขณะที่รายได้ดอกเบี้ยบัตรเครดิตลดลง 7% (yoy)

ในไตรมาสนี้ ค่าใช้จ่ายการบริหารงานมีจำนวน 1,811 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้น 8 % (yoy) ส่วนใหญ่เพิ่มจากค่าธรรมเนียมจ่ายที่สูงขึ้น(เพิ่ม 13% yoy) จากจำนวนรายการการค้าที่มากขึ้นและค่าธรรมเนียมที่บริษัทให้แก่บริษัทภายนอกในการใช้บริการติดตามทวงหนี้ ค่าใช้จ่ายด้านบุคคล (เพิ่ม 5% yoy) ค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานอื่นๆ (เพิ่ม 12% yoy) ขณะที่ค่าใช้จ่ายการตลาดลดลง 6% (yoy) จากการหาจำนวนบัตรได้จำนวนน้อยกว่าประมาณการที่ได้ตั้งไว้ สำหรับหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญลดลงที่ 14% (yoy) จากการที่พอร์ตรวมของลูกหนี้เติบโตชะลอตัวลงตามที่ได้คาดไว้ ทำให้สำรองลดลง ประกอบกับบริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลง 3% (yoy) เนื่องจากบริษัทออกหุ้นกู้ใหม่ในระยะเวลาที่ยาวขึ้น ด้วยต้นทุนเงินที่ต่ำกว่าหุ้นกู้เดิม ด้วยการเพิ่มขึ้น ของรายได้มีอัตราที่สูงกว่าค่าใช้จ่ายรวมของบริษัท เป็นผลให้บริษัทสามารถทำกำไรสูงขึ้น กว่าช่วงระยะเวลาเดียวกันกับปีที่ผ่านมา



ตอบโจทย์ทุกไลฟ์สไตล์การใช้ชีวิต
ด้วยบัตรเครดิต KTC

U

ริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตรของบริษัทสะสมสองเดือนเติบโตช้ากว่า
อุตสาหกรรม บริษัทมีอัตราเติบโตของการใช้จ่ายผ่านบัตรที่ 7.9% เมื่อเปรียบ
เทียบกับอุตสาหกรรมในรอบ 2 เดือนปี 2561 เติบโตที่ 9.9% เนื่องจากพอร์ต
ลูกหนี้บัตรเครดิตโตในลักษณะที่ชะลอตัวลง หากเปรียบเทียบมูลค่าเป็นราย
เดือนระหว่างบริษัทกับอุตสาหกรรม มีอัตราเติบโตของอุตสาหกรรมขยายตัว
ในเดือนมกราคม และกุมภาพันธ์อยู่ที่ 11.1% และ 8.6% ตามลำดับ ขณะที่ช
มีปริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตรในเดือนมกราคม และกุมภาพันธ์ อยู่ที่ 9.8% และ
5.9%ตามลำดับ สำหรับในเดือนมีนาคม บริษัทมีอัตราเติบโตของปริมาณใช้จ
่ายผ่านบัตรที่ 9.2% ทำให้ไตรมาสแรกปี 2561 บริษัทมีอัตราเติบโตของปริมาณ
การใช้จ่ายผ่านบัตรอยู่ที่ 8.4%

พอร์ตรวมลูกหนี้เติบโต 6% (yoy) บริษัทมีลูกหนี้ทั้งสิ้น รวม 70,162 ล้าน
บาท แบ่งเป็นลูกหนี้บัตรเครดิตรวมจำนวน 45,317 ล้านบาท (5%yoy)
และลูกหนี้สินเชื่อบุคคลรวมจำนวน 24,469 ล้านบาท (10% yoy)เมื่อหัก
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญรวมทั้งสิ้น มูลค่า 5,570 ล้านบาท จะมียอดลูกหนี้สุ
ทธิทั้งบริษัทรวมเท่ากับ 64,592 ล้านบาท แบ่งเป็นพอร์ตลูกหนี้บัตรเครดิต
สุทธิ 42,137 ล้านบาท และที่เหลือเป็นพอร์ตลูกหนี้สินเชื่อบุคคลสุทธิที่
22,315 ล้านบาท

ฐานสมาชิกเติบโต 3.3% จากปี ก่อน ณ สิ้นเดือนมีนาคม 2561 บริษัทมีจำนวน
ฐานสมาชิกทั้งสิ้น 3.1 ล้านบัญชี ทั้งนี้แบ่งเป็นบัตรเครดิต 2,207,773 บัตร (เพิ่ม
3.5% yoy) และสินเชื่อบุคคลจำนวน 857,613 บัญชี (เพิ่ม 2.8% yoy)

NPL ของทั้งบัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคลเพิ่ม ชี้นี้ เล็กน้อยบริษัทให้ความสำคัญ
กับการควบคุมคุณภาพหนี้อย่างต่อเนื่องบริษัทยังคงมี NPL รวมอยู่ที่ 1.34% ลด
ลงหากเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันกับปี ก่อนที่อยู่ 1.65% แต่เพิ่มขึ้นเล็กน้อย
จากสิ้นปี ที่อยู่ 1.32% โดย NPL ของบัตรเครดิต และ NPL ของสินเชื่อบุคคล
สำหรับไตรมาสที่ 1 มีค่าที่ 1.14% และ 0.82% ตามลำดับ



KTC มั่นใจปี 61 กำไรสูงกว่าปีก่อน

พอร์ตลูกหนี้พุ่งไม่ต่ำกว่า 10%

บริษัทวางแนวทางดำเนินงานสำหรับปี 2561 ด้วยแผนขยายตัวของปริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตรรวมที่ไม่ต่ำกว่า 15% พอร์ตลูกหนี้ขยายตัวไม่ต่ำกว่า 10% และรักษาระดับของหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) ให้อยู่ในระดับเดียวกันกับปี 2560 ดังนั้น บริษัทคาดว่าจะสามารถทำกำไรในปีนี้ได้สูงกว่าปี 2560

กูรูบัวหลวง แนะนำ "ซื้อ" KTC

เป้า 351 บาท/หุ้น



หลักทรัพย์
บัวหลวง

U ล.บัวหลวง ออกบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ระบุว่า KTC รายงานกำไรไตรมาส 1/61 ที่ 1.2 พันล้านบาท ทะยานขึ้น 65% YoY และ 29% QoQ โดยผลประกอบการออกมาดีกว่าที่เราคาด 37% และสูงกว่าที่ตลาดประเมิน 32% เนื่องจากการตั้งสำรองฯ น้อยกว่าประมาณการ การตั้งสำรองฯ สุทธิ (หลังหักหนี้สูญได้รับคืน) ลดลง 43% YoY และ 34% QoQ มาอยู่ที่ 566 ล้านบาท ขณะที่เราคาดที่ 850 ล้านบาท กำไรจากการดำเนินงานที่ไม่รวมสำรองหนี้เสียอยู่ที่ 2.1 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 8% YoY และ 2% QoQ กำไรไตรมาส 1/61 ที่ออกมาคิดเป็น 31.4% ของประมาณการปี 2561 เดิมของเราที่ 3.85 พันล้านบาท

สินเชื่อไตรมาส 1/61 ขยายตัว 6.0% YoY (ต่ำกว่าประมาณการทั้งปีที่เราคาดว่าจะโต 10% YoY) หนุนโดยการรุกทำแคมเปญการตลาด และมีเทคโนโลยีใหม่ในการเข้าถึง

ลูกค้า หากจำแนกตามประเภท สินเชื่อบัตรเครดิตขยายตัว 5% YoY มาอยู่ที่ 45.3 พันล้านบาท และสินเชื่อบุคคลเติบโต 10% YoY เป็น 24.5 พันล้านบาท ส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยขยายตัว 2 bps YoY มาอยู่ที่ 22.44% หนุนโดยสินเชื่อเติบโตดังที่กล่าวข้างต้น

KTC ตั้งสำรองฯ สุทธิที่ 566 ล้านบาทสำหรับไตรมาส 1/61 ลดลง 43% YoY และ 34% QoQ ขณะที่สัดส่วนหนี้สินที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ต่อสินเชื่อรวม ณ สิ้นเดือนมี.ค. 2561 อยู่ที่ 1.32% ซึ่งใกล้เคียงกับ ณ สิ้นปี 2560 อัตราส่วนค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญสะสมต่อหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้สูงขึ้นเล็กน้อยไปอยู่ที่ 591% จาก 589% ณ สิ้นปี 2560 รายได้ค่าธรรมเนียมพุ่งขึ้น 39% YoY เป็น 96 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 8% YoY มาอยู่ที่ 1.8 พันล้านบาท อัตราส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้ลดลงเล็กน้อยมาอยู่ที่ 46.6% ในไตรมาส 1/61 จาก 46.7% ในช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลงจาก 48.4% ในไตรมาสก่อนหน้า

เราคาดกำไรไตรมาส 2/61 จะเติบโตในระดับกลาง YoY หนุนโดยแนวโน้มสินเชื่อขยายตัวต่อเนื่องจากไตรมาสที่แล้ว และแนวโน้มการตั้งสำรองฯ ลดลง

จากการบริหารคุณภาพสินทรัพย์ในไตรมาส 1/61 ที่ดี กอปรกับอัตราส่วนค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญสะสมต่อหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ที่อยู่ในระดับสูง เราปรับลดการตั้งสำรองฯ สุทธิปี 2561 ของ KTC ลง 14% มาอยู่ที่ 3.0 พันล้านบาท ดังนั้น เราจึงปรับเพิ่มประมาณการกำไรปี 2561 ขึ้น 14% เป็น 4.4 พันล้านบาท

คำแนะนำ แนวโน้มเศรษฐกิจปี 2561 ที่ดูดี กอปรกับแคมเปญการตลาดเชิงรุกของ KTC คาดจะหนุนให้กำไรปี 2561 ของกิจการเติบโตกว่า 33% ในประมาณการกำไรใหม่ของเราส่งผลให้เราปรับเพิ่มราคาเป้าหมายสิ้นปี 2561 ของ KTC ขึ้นจาก 283 บาท เป็น 351 บาท/หุ้น (อ้างอิงจาก PBV สิ้นปี 2561 ใหม่ที่ 5.8 เท่าตาม ROE ปีนี้ที่ 28.3%, การเติบโตของอุตสาหกรรมที่ 5% และ Ke ที่ 9%) ดังนั้น เราจึงปรับเพิ่มคำแนะนำสำหรับ KTC ขึ้นจาก "ถือ" เป็น "ซื้อ"

เทพหุ่นเคทีบี คงประมาณการกำไรปีนี้ที่ 4.0 พันลบ.

U ล.เคทีบี (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ระบุว่า KTC รายงานกำไรสุทธิ 1Q18 ที่ 1.2 พันล้านบาท (+65%YoY และ +29%QoQ) สูงกว่าที่เราและตลาดคาดการณ์ แม้ว่าบริษัทจะมีการใช้จ่ายผ่านบัตรเพิ่มขึ้น 8.4% แต่จากการที่สินเชื่อบริษัทอ่อนตัวลงถึง 5% ส่งผลให้บริษัทมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการตั้งสำรองต่ำกว่าที่คาดถึง 31% โดยกำไรสุทธิ 1Q18 คิดเป็น 30% ของประมาณการกำไรสุทธิปี 2018 คงประมาณการกำไรสุทธิปี 2018 ที่ 4.0 พันล้านบาท (+23%) จากการขยายสินเชื่อก่อนหักหนี้สงสัยจะสูญรวม 12% และการเข้าสู่สังคม Cashless society ที่เราคาดว่าช่วยเพิ่มการใช้จ่ายผ่านบัตรมากยิ่งขึ้น รวมทั้งเรามองว่าบริษัทจะมีการตั้งสำรองที่เพียงพอต่อ TFRS9 เราจึงคงคำแนะนำ "ถือ" ที่ราคาเป้าหมายเดิม 285.00 บาท (อิง PBV 4.9x) หรือคิดเป็นราคาเป้าหมายปี 2019 ที่ 335.00 บาท

บริษัทรายงานกำไรสุทธิ 1Q18 ที่ 1.2 พันล้านบาท (+65%YoY และ +29%QoQ) สูงกว่าที่เราและตลาดคาดการณ์ แม้ว่าบริษัทจะมีการใช้จ่ายผ่านบัตรเพิ่มขึ้น 8.4% แต่จากการที่สินเชื่อบริษัทอ่อนตัวลงถึง 5% ส่งผลให้บริษัทมีต้นทุนการตั้งสำรองลดลงอยู่ที่ 1.4 พันล้านบาท (-14%YoY และ -14%QoQ) ต่ำกว่าที่เราคาดไว้ถึง 10% อย่างไรก็ตามบริษัทมีการติดตามหนี้ที่มีคุณภาพมากขึ้น โดยมีรายได้หนี้สูญรับคืนเพิ่มขึ้นที่ 0.8 พันล้านบาท (+31%YoY และ +19%QoQ) สูงกว่าที่เราคาด 15% ส่งผลให้บริษัทมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการตั้งสำรองต่ำกว่าที่คาดถึง 31% โดยกำไรสุทธิ 1Q18 คิดเป็น 30% ของประมาณการกำไรสุทธิปี 2018

คงประมาณการกำไรสุทธิปี 2018 ที่ 4.0 พันล้านบาท (+23%) จากการขยายสินเชื่อก่อนหักหนี้สงสัยจะสูญรวม 12% และการเข้าสู่สังคม Cashless society ที่เราคาดว่าช่วยเพิ่มการใช้จ่ายผ่านบัตรมากยิ่งขึ้น นอกจากนี้เรามองว่าบริษัทจะมีต้นทุนทางการเงินที่ลดลงอยู่ที่ 3.0% จากการออกหุ้นกู้ใหม่ที่มีอัตราดอกเบี้ยลดลง รวมทั้งเรามองว่าบริษัทจะมีการตั้งสำรองที่เพียงพอต่อ TFRS9 คาด Credit Cost ที่ 7.7% ภายใต้สมมติฐาน NPLs ที่ 1.21% ส่งผลให้บริษัทมี Coverage ratio ที่ 637% หรือ คิดเป็นสำรองต่อสินเชื่อรวมอยู่ที่ 7.7%

แม้ราคาหุ้นในช่วงที่ผ่านมาจะเพิ่มขึ้นสูงเกินกว่ามูลค่าพื้นฐาน แต่จากการเข้าสู่สังคม Cashless ทั้งการโอนเงินออนไลน์ และการชำระผ่าน QR-Code เรามองว่าจะก่อให้เกิดแรงหนุนต่อการใช้จ่ายผ่านบัตรที่เพิ่มขึ้นในอนาคต และจากผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น ทั้ง NPLs ลดลง และรายได้หนี้สูญรับคืนเพิ่มขึ้น รวมทั้งแรงกดดันต่อการตั้งสำรองเพื่อรองรับ TFRS9 ลดลง เราจึงคงคำแนะนำ "ถือ" ที่ราคาเป้าหมายเดิม 285.00 บาท (อิง PBV 4.9x) หรือคิดเป็นราคาเป้าหมายปี 2019 ที่ 335.00 บาท



ktb Securities (Thailand)

AECS ชีราคาหุ้น KTC ขึ้นมาสะท้อนการเติบโตแล้ว

ขอลดคำแนะนำจาก "ซื้อ" เป็น "ขาย"



Uริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ช่วง 1Q61 KTC มีกำไรสุทธิ 1,209 ล้านบาท โตเด่น 65%YoY ดีกว่าที่เราและตลาดคาด และทำจุดสูงสุดใหม่รายไตรมาสอีกครั้ง หลังได้รับปัจจัยหนุนจาก 1) รายได้ดอกเบี้ยสุทธิโต 10.1%YoY โดยแม้ผลตอบแทนจากสินทรัพย์จะปรับตัวลงจาก 15.6% ในช่วง 1Q60 เหลือ 15.1% หลัง รพท. ปรับลดเพดานดอกเบี้ยบัตรเครดิตลงจาก 20% เหลือ 18% แต่ทั้งหมดได้ถูกกลบด้วยผลบวกจากการขยายตัวของพอร์ตลูกหนี้รวมที่ 6.7%YoY (ลูกหนี้บัตรเครดิตโต 4.8%YoY, ลูกหนี้สินเชื่อส่วนบุคคลโต 10.4%YoY) บวกกับต้นทุนทางการเงินที่ลดลงเหลือ 3% จาก 3.2% ในช่วง 1Q60 2) รายได้มิใช่ดอกเบี้ยโต 12.3%YoY โดยหลักเป็นการเพิ่มขึ้นของรายได้จากหนี้สูญรับคืนที่เพิ่มขึ้น 31.3%YoY หลังคุณภาพของสินทรัพย์ปรับตัวดีขึ้น รวมทั้งรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการโต 4.9%YoY สอดคล้องกับฐานสมาชิกรวมที่ยังโต 3.3%YoY และยอดการใช้จ่ายผ่านบัตรที่เพิ่มขึ้น 8.4%YoY 3) Cost to Income Ratio ลดลงจาก 39.6% ในช่วง 1Q60 เหลือ 38.4% จากการใช้งบการตลาดเพื่อกระตุ้นยอดขายได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น และ 4) ค่าใช้จ่ายสำรองหนี้ฯ ลดลง 14.4%YoY ตามคุณภาพของพอร์ตลูกหนี้ที่ดีขึ้นสอดคล้องกับภาวะศก. ไทยที่ฟื้นตัว

กำไรสุทธิช่วง 1Q61 คิดเป็น 33.8% ของประมาณการทั้งปี ซึ่งสูงเกินไป หนุนด้วยความสามารถในการรักษาระดับการเพิ่มขึ้นของพอร์ตลูกหนี้ที่แข็งแกร่ง จากแผนเพิ่มฐานลูกค้าบัตรเครดิตที่มีรายได้มากกว่า 3 หมื่นบาท/เดือน และเพิ่มความสะดวกในการเข้าถึงสินเชื่อส่วนบุคคลมากขึ้น (Spread สูง) บวกกับรายได้ค่าธรรมเนียมที่โตขึ้นต่อเนื่องหลังได้อานิสงส์จากทิศทางการเข้าสู่สังคมไร้เงินสด (Cashless Society) ของไทย ซึ่งเรามองว่าการเปลี่ยนแปลงของพฤติกรรมการใช้จ่ายในไทยจะรวดเร็วขึ้น หลังธนาคารไทยส่วนใหญ่ได้ใช้นโยบายฟรีค่าธรรมเนียมการทำธุรกรรมผ่านทางออนไลน์ ส่งผลดีต่อทิศทางการเติบโตของรายได้ดอกเบี้ยรับและรายได้ค่าธรรมเนียมของบริษัท นอกจากนี้ด้วยคุณภาพของพอร์ตลูกหนี้ที่สูงขึ้น ทำให้ KTC มีการตั้งค่าใช้จ่ายสำรองหนี้ฯ ลดลงมากกว่าคาด ดังนั้นเพื่อสะท้อนถึงปัจจัยบวกดังกล่าวเราจึงปรับเพิ่มประมาณการกำไรของ KTC ในช่วงปี 2561-2563 ขึ้น เจลี่ยปีละ 24% โดยภายใต้ประมาณการใหม่ค่าปี 2561 KTC จะมีกำไรสุทธิ 4,435 ล้านบาท โต 34.2%YoY และโตต่อ 10.6%YoY ในปี 2562

แม้เราชอบศักยภาพเติบโตของ KTC จากการขยายตัวของพอร์ตลูกหนี้ที่แข็งแกร่ง และยังเป็นหุ้นที่ได้ประโยชน์จากการก้าวเข้าสู่สังคมไร้เงินสดของไทย อีกทั้งยังมีปันผลจ่ายอีกหุ้นละ 5.30 บาท (XD 27 เม.ย.) แต่ด้วยราคาหุ้นที่ปรับตัวขึ้นกว่า 61.2% นับจากที่เราออกบทวิเคราะห์ครั้งก่อน ทำให้เรามองว่าราคาหุ้นได้สะท้อนแนวโน้มการเติบโตของบริษัทไปแล้ว จนราคาหุ้นปัจจุบันกลับมามี Downside รว 18.9 % จากมูลค่าพื้นฐานใหม่ปี 2561 ที่ 253 บาท (วิธี GGM) ดังนั้นเราจึงปรับลดคำแนะนำจาก "ซื้อ" เป็น "ขายทำกำไร"



หยวนต้า เล็งปรับเพิ่มประมาณการกำไรและราคาเป้าหมายปี 61



Yuanta Securities

ก ลัทธิพิทย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์หลัก
 ทรัพย์ระบุว่า KTC รายงานกำไรสุทธิ 1Q61 ที่ 1.2 พันล้านบาท
 (+65.0% YoY และ +28.7% QoQ) ดีกว่าที่เราและตลาดคาด
 ถึง 21% และ 33% ตามลำดับ ผลจากการตั้งสำรองต่ำกว่า
 คาด ภาพรวมกำไรที่โตเด่น YoY หนุนจาก 1) ฐานสินเชื่อเพิ่มขึ้น
 6.4% YoY และ 2) รายได้หนี้สูญรับคืนมากขึ้นถึง 31.3% YoY
 ส่วนการเติบโต QoQ มาจาก 1) ค่าใช้จ่ายการดำเนินงานลดลง
 4.7% QoQ ตามฤดูกาล และ 2) Credit cost หดตัวจาก 917
 bps เป็น 782 bps ตามคุณภาพสินทรัพย์ที่ดีขึ้นต่อเนื่อง โดย
 Gross NPL ลดลง 2.9% QoQ ส่งผลให้ Coverage ratio
 เพิ่มจาก 589% ใน 4Q60 เป็น 592% ใน 1Q61 สูงสุดในกลุ่มฯ
 และ NPL ratio ที่ 1.3% ใกล้เคียงกับไตรมาสก่อนหน้า

What's next? คาดกำไรสุทธิ 2Q61 เติบโตทั้ง YoY และ QoQ หนุนจาก 1) การขยายตัวของสินเชื่อ โดยใช้จุดแข็งด้าน
 โปรโมชันร้านค้าที่หลากหลาย กระตุ้นการใช้จ่ายผ่านบัตร รวมทั้งดึงดูดฐานลูกค้าใหม่ และที่สำคัญ 2) เราคาด Credit
 cost ลดลงต่อเนื่อง เพราะ ณ ปัจจุบัน KTC มี Coverage ratio สูงสุดในกลุ่มฯ ทำให้การสำรองส่วนเกิน มากเพียงพอ
 พื่อต่อการปรับใช้มาตรฐานบัญชีใหม่ IFRS9 โดยไม่จำเป็นต้องเร่งตั้งสำรองเพิ่มเติม ซึ่งถือเป็นตัวแปรสำคัญที่มีผลต่อ
 ประมาณการของเราและเราได้ชี้ประเด็น upside risk นี้ไว้ในบทวิเคราะห์เราก่อนหน้านี้แล้ว

What to do? เราคงคำแนะนำ "ซื้อเก็งกำไร" ด้วยราคาเป้าหมาย ณ สิ้นปี 2561 ที่ 350 บาท ทั้งนี้กำไรที่ออกมาดีกว่า
 คาดจาก Credit cost ต่ำกว่าคาดมาก จึงมีความเป็นไปได้ที่เราจะปรับเพิ่มประมาณการกำไรและราคาเป้าหมายปี 2561
 หลังการประชุมนักวิเคราะห์วันที่ 17 พ.ค. 2561



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



นายพิทักษ์ รัชกิจประการ

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

90 อาคารชัยดิษฐ์ เบื้องหลัง หอประชุม เอ ชั้นที่ 33 ถนนรัชดาภิเษก แขวงห้วยขวาง
เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310

โทรศัพท์ : 0 2168 3377, 0 2168 3388

โทรสาร : 0 2168 3379, 0 2168 3389



DDD ตั้งบ.ย้อย

เข้าซื้อแบรนด์ “อ็อกซี่เดียว” มูลค่า 101.53 ลบ.

ลุยธุรกิจผลิตภัณฑ์เวชสำอาง

นายสรวิทย์ พรพัฒน์นารักษ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดู เดย์ ดรีม จำกัด (มหาชน) DDD เปิดเผยว่า บริษัทได้มีการจัดตั้งบริษัท ย้อยเพื่อเข้าซื้อสินทรัพย์เพิ่มเติม เพื่อขยายผลิตภัณฑ์และกลุ่มลูกค้าของบริษัท โดยมีรายละเอียดของบริษัทย้อย ดังนี้

ชื่อบริษัท: บริษัท ดรีม เดอร์มาโทโลจี จำกัด

ประเภทธุรกิจ: ประกอบกิจการจำหน่ายผลิตภัณฑ์เวชสำอาง

ทุนจดทะเบียน: 50,000,000 บาท

มูลค่าหุ้นที่ตราไว้: 100 บาท

ทุนชำระแล้ว: 50,000,000 บาท

กรรมการ: 1. นายฤทธิไกร ธรรมรักษ์ 2. นางสาววิญญา จัตรตระกูลพงษ์ 3. นายศุภวัฒน์ วณิชประภา

ในการนี้ บริษัทย้อยดังกล่าวได้เข้าซื้อสินทรัพย์จากบริษัท เวลโกร เมด จำกัด ซึ่งมีใช้บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเข้าซื้อเครื่องหมายการค้า "อ็อกซี่เดียว (Oxe'Cure)" สูตรการผลิตสินค้า สินค้าคงเหลือ และฐานข้อมูลลูกค้าของบริษัท เวลโกร เมด จำกัด (รวมเรียกว่า "รายการเข้าซื้อสินทรัพย์") คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 101,530,000 บาท

ประธาน AYUD ชี้ข้อดี

ผู้ถือหุ้นรับ Free Warrant



นายวิระพันธุ์ ทีปสุวรรณ ประธานกรรมการ บมจ.ศรีอยุธยา แคปปิตอล (AYUD) กล่าวว่า หากการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีวันที่ 20 เมษายนนี้ ที่ประชุมอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญใหม่ โดยไม่คิดมูลค่า (Free Warrant) ให้แก่ผู้ถือหุ้นทุกรายในสัดส่วน 2 หุ้นเดิม ต่อ 1 Free Warrant จะเป็นประโยชน์แก่ผู้ถือหุ้นทั้งในระยะสั้นและระยะยาว

ผู้ถือหุ้นสามารถนำ Warrant ที่ได้รับไป Trade ในตลาดหลักทรัพย์ ประมาณกลางปี 2561 เชื่อว่าจะได้รับผลตอบแทนสูงกว่าเงินปันผลงวดสุดท้ายของปีอย่างแน่นอน และถึงแม้ว่าไม่ขายออกแต่หากเลือกแปลงสภาพ Warrant ทันที ตามสิทธิและเงื่อนไขเวลาแปลงสภาพ ก็น่าจะได้กำไร โดยคาดว่าจะราคาขายควรจะได้สูงกว่ามูลค่าแปลงสภาพในระยะหนึ่ง

สำหรับระยะยาว ด้วย AYUD ยังจะเจรจาต่อเนื่องกับกลุ่มประกัน Allianz ดึงความสนใจการควบรวมกับธุรกิจประกันภัยบริษัทย้อยของ AYUD เพราะ เป็นความประสงค์ของผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่ของบริษัทที่ต้องการให้บริษัท ขยาย ธุรกิจอย่างรวดเร็วและเป็นรูปธรรม โดยความเห็นจากผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่เห็นว่าการประชุมผู้ถือหุ้นที่ผ่านมาในเรื่องควบรวมนั้น ไม่ได้สะท้อนความต้องการของผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่ เพราะแม้มีผู้ถือหุ้นสนับสนุนการควบรวมถึงประมาณ 68% ของผู้ถือหุ้นที่เข้าประชุม แต่อย่างน้อยกว่า 75% ที่

กฎหมายกำหนดเพื่อผ่านประเด็นนี้ ประธานกรรมการเชื่อว่าในอนาคตจะมีผู้ถือหุ้นหลากหลายผลักดันให้การควบรวม สัมฤทธิ์ผลตามกฎหมาย และเมื่อนั้นมูลค่าหุ้นก็ไม่ต่ำต้อย เพราะจะมีกลุ่มประกันยักษ์ใหญ่ของโลกเข้าร่วมลงทุนในสัดส่วนที่สูงและมีบทบาทที่สำคัญใน AYUD

การจ่ายเงินปันผลงวดสุดท้ายของปี 2560 และมอบ Free Warrant แทน เป็นกลยุทธ์ที่ใคร่ครวญแล้ว รักษาประโยชน์ผู้ถือหุ้น ขณะที่เตรียมความพร้อมทางการเงินเพิ่มให้กับบริษัท ด้วยการถอนเงินกองทุนส่วนผู้ถือหุ้น และหาหนทางที่จะปรับฐานการเงินของบริษัทให้เข้มแข็งยิ่งขึ้น มีความคล่องตัวหากจะขยายธุรกิจในอนาคตได้ โดยไม่ต้องกังวลเรื่องเงินกองทุน

นายวิระพันธุ์ ทีปสุวรรณ หวังที่จะเห็นผู้ถือหุ้นเก็บเกี่ยวประโยชน์จาก Free Warrant ที่คณะกรรมการคิดไว้ให้ จึงขอให้ผู้ถือหุ้นจำนวนมากที่สุดเข้าประชุมหรือมอบฉันทะการออกเสียงวาระ Free Warrant ตามที่คณะกรรมการบริษัทเสนอให้พิจารณา โดยท้ายสุดกล่าวว่า เมื่อเจ้าของบริษัทมาร่วมประชุมได้พร้อมเพรียงกันและออกเสียงตามความคิดเห็นของตนเองได้อย่างแท้จริง ก็จะเป็นกำลังใจให้คณะกรรมการ เจ้าหน้าที่บริหาร และพนักงาน เดินหน้าไปในทิศทางที่ผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่ของบริษัทได้ใคร่ครวญอย่างละเอียดแล้ว และมีข้อยุติที่ชัดเจน



PTTGC เลิกกิจการ บ.ย้อย “ออเรีย ไบโอเคมีคอลส์” เหตุมองการลงทุนผลิตสินค้าเชิงพาณิชย์ยังไม่คุ้มทุน

นางสาวดวงกมล เศรษฐธวัช รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานการเงินและบัญชี บริษัท พีทีที โกลบอล เคมิคอล จำกัด (มหาชน) "PTTGC" เปิดเผยว่า ตามที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท พีทีที โกลบอล เคมิคอล จำกัด (มหาชน) "PTTGC" ครั้งที่ 15/2560 วันที่ 18 ธันวาคม 2560 มีมติอนุมัติให้ยกเลิกกิจการของบริษัท ออเรีย ไบโอเคมีคอลส์ จำกัด "Auria" (PTTGC ถือหุ้นร้อยละ 54 และ บริษัท Myriant Corporation ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ PTTGC ถือหุ้นร้อยละ 46) ซึ่งมีทุนจดทะเบียนชำระแล้วทั้งสิ้น 90 ล้านบาท โดยเหตุผลในการยกเลิกกิจการดังกล่าวเนื่องจากบริษัท Auria จัดตั้งในปี 2556 มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้สิทธิ Intellectual Property ด้าน Bio-based Succinic Acid ในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ รวมถึงการพัฒนา

และต่อยอดเทคโนโลยีซึ่งปัจจุบันสถานการณ์น้ำมันดิบที่ยังอยู่ในระดับที่ต่ำการลงทุนผลิตสินค้าเชิงพาณิชย์ยังไม่มีมีความคุ้มทุน

ดังนั้นในวันที่ 12 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ออเรีย ไบโอเคมีคอลส์ จำกัด มีมติอนุมัติการเลิกกิจการและแต่งตั้งผู้ชำระบัญชี เพื่อดำเนินการจดทะเบียนเลิกบริษัทในลำดับถัดไป การรายงานสารสนเทศในครั้งนี้ ไม่ใช่ว่ารายการที่เกี่ยวข้องกัน และขนาดของรายการไม่เข้าข่ายที่จะต้องรายงานสารสนเทศตามหลักเกณฑ์การได้มา และจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียน แต่เป็นการรายงานการเข้าร่วมทุนกับบริษัทอื่นโดยสัดส่วนของการเข้าร่วมทุนตั้งแต่ร้อยละ 10 ของทุนชำระแล้วของบริษัทที่เข้าร่วมทุน

CPF จะใช้เงิน 547 ลบ. เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนธุรกิจฟาร์มกุ้ง Camamor ในบราซิล สัดส่วน 40%



นางสาวพัชรา ขาดิษฐ์ชาชัย เลขานุการ บมจ.เจริญโภคภัณฑ์อาหาร (CPF) เปิดเผยว่า เมื่อวานนี้ (16 เม.ย.) บริษัทได้ลงนามในสัญญาการลงทุน (Investment Agreement) กับ Camamor Produtos Marinhos Ltda. (Camamor) ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของประเทศบราซิล และกลุ่มผู้ถือหุ้นปัจจุบันของ Camamor โดยตามสัญญาดังกล่าวบริษัทได้ตกลงซื้อหุ้นเพิ่มทุนของ Camamor จำนวน 40% ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงภายหลังการเพิ่มทุนของ Camamor รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 17.5 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือราว 547 ล้านบาท ภายหลังการเพิ่มทุน Camamor จะมีทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วรวม 11.67 ล้านเรียลบราซิล โดยมีบุคคลธรรมดา 3 ราย ถือหุ้น 60% และ CPF ถือหุ้น 40% โดย Camamor ประกอบธุรกิจฟาร์มกุ้งและแปรรูปกุ้งขึ้นต้นในประเทศบราซิล ซึ่งผลิตภัณฑ์หลัก ได้แก่ กุ้งสดและกุ้งแปรรูปแช่แข็ง จำหน่ายผ่านช่องทางค้าส่งในประเทศบราซิลและส่งออกไปยังต่างประเทศ เช่น ฝรั่งเศส เป็นต้น นอกจากนี้ยังเป็นผู้คิดค้นและเป็นเจ้าของเทคโนโลยีการเลี้ยงกุ้งระบบปิดชื่อ AquaScience ซึ่งเป็นระบบการเลี้ยงกุ้งความหนาแน่นสูง หมุนเวียนการใช้ยาโดยไม่ใช้สารเคมีหรือยาฆ่า

เชื้อ ให้ผลผลิตต่อพื้นที่การเลี้ยงสูง

สำหรับแหล่งเงินลงทุนของ CPF ครั้งนี้จะมาจากกระแสเงินสดของบริษัท โดยคาดว่าจะรายการจะเสร็จสมบูรณ์ภายใน 1 เดือนนับจากวันที่ลงนามในสัญญา

ด้านความเห็นคณะกรรมการบริษัทเห็นว่าการลงทุนดังกล่าวจะเป็นประโยชน์ เพราะเป็นการลงทุนเพื่อร่วมศึกษาวิจัยพัฒนาเทคโนโลยีด้านการเลี้ยงกุ้ง จากการที่ผู้บริหาร Camamor เป็นผู้ที่มีประสบการณ์ในธุรกิจระยะเวลานาน ได้พัฒนาเทคโนโลยีการเลี้ยงกุ้งที่ทันสมัยให้ผลผลิตต่อพื้นที่การเลี้ยงสูง เมื่อผนวกกับความเชี่ยวชาญด้านพันธุ์กุ้งของ CPF แล้วจะสามารถเพิ่มประสิทธิภาพการเลี้ยงกุ้งให้มีต้นทุนลดลงได้ นอกจากนี้ ประเทศบราซิลเป็นแหล่งวัตถุดิบทางการเกษตรที่ใช้ในการผลิตอาหารกุ้ง และมีศักยภาพทางการตลาดสูงจากจำนวนประชากรและเศรษฐกิจขนาดใหญ่ รวมถึงยังสามารถใช้เป็นฐานการส่งออกกุ้งแปรรูปในอนาคต อีกทั้งการลงทุนใน Camamor ซึ่งตั้งอยู่ในทวีปอเมริกาใต้จะเป็นการกระจายความเสี่ยงด้านแหล่งผลิตกุ้งของ CPF ด้วย



QH วางเป้าหมายยอดขายปี61 ที่ 1.55 หมื่นลบ. คาดการณ์ได้ 1.75 หมื่นลบ เล็งเปิด 17 โครงการใหม่ ใหม่ต่ำกว่า 1.3 หมื่นลบ.

QH วางเป้าหมายยอดขายปี61 ที่ 1.55 หมื่นลบ. คาดรายได้ 1.75 หมื่นลบ. เล็งเปิด 17 โครงการใหม่ มูลค่าไม่ต่ำกว่า 1.3 หมื่นลบ. เผยมี Backlog ในมือ 4.2 พันลบ.รับรู้ ปีนี้ทั้งหมด แยม Q4/61 เตรียมเปิดโรงแรมใหม่ภายใต้แบรนด์เซ็นเตอร์พอยท์ มูลค่า 1 พันลบ.พร้อมมองหาพื้นที่ในกทม.ทำโรงแรม-อาคารออฟฟิศ คาดชัดเจนใน 2-3 ปีข้างหน้า ครึ่งปีหลังมีแผนออกหุ้นกู้ 5 พันลบ. หวังชดเชยหุ้นกู้ชุดเดิม

นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ควอลิตี้เฮาส์ จำกัด (มหาชน) หรือ QH เปิดเผยว่าบริษัทตั้งเป้ารายได้ปี2561 ไว้ที่ 1.75 หมื่นล้านบาท โดยในปัจจุบันบริษัทมียอดขายรอรับรู้รายได้ (Backlog) อยู่ราว 4.2 พันล้านบาทซึ่งคาดว่าจะสามารถรับรู้ในปีนี้ได้ทั้งหมด

ขณะที่ยอดขายในปีบริษัทตั้งเป้าไว้ที่ 1.55 หมื่นล้านบาท โดยบริษัทมีแผนจะมีการเปิดโครงการใหม่ในปีนี้อาจ 17 โครงการ ประกอบไปด้วยโครงการคอนโดมิเนียม 2 โครงการและที่เหลือเป็นโครงการแนวราบ โดยมีมูลค่าโครงการทั้งหมดรวมไม่ต่ำกว่า 1.3 หมื่นล้านบาท ซึ่งในไตรมาส 1/61 บริษัทได้เปิดไปแล้ว 3 โครงการ และในไตรมาส2/61 นี้จะเปิดอีก 5 โครงการ มูลค่า 4.8 พันล้านบาท

ส่วนภาพรวมธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ในปีบริษัทคาดว่าจะมีการเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง ตามนโยบายการลงทุนเมกะโปรเจกต์ของภาครัฐบาล อย่างรถไฟฟ้าสายต่างๆที่เริ่มทยอยออกมา จากปีก่อนที่มีการชะลอตัวออกไปบ้าง ซึ่งบริษัทประเมินว่าจะทำให้โลเคชั่นของธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เกิดการขยายตัวไปยังพื้นที่ต่างๆได้มากขึ้นเมื่อถึงในปี2570 จากเดิมที่กระจุกตัวอยู่ในตัวเมืองกรุงเทพฯเพียงอย่างเดียว ซึ่งบริษัทได้มีแผนที่จะมุ่งเน้นเปิดโครงการแนวราบให้มากขึ้น เพื่อการบริหารจัดการซัพพลายให้มีความคล่องยิ่งขึ้น ส่วนตลาดคอนโดมิเนียมบริษัทประเมินว่าในปัจจุบันค่อนข้างโอเวอร์ซัพพลายในปัจจุบัน

"ในไตรมาส1/61 ที่ผ่านมายอดขายค่อนข้างดีตามการแข่งขันในอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย์ที่มีการเปิดโครงการใหม่ค่อนข้างสูงแต่อย่างไรก็ตามเราได้มีการบริหารจัดการต้นทุนทางการก่อสร้างได้เป็นอย่างดีต่อเนื่องสะท้อนจากอัตรากำไรขั้นต้นที่ได้มีการปรับตัวดีต่อเนื่องหลังจากที่ลดค่าใช้จ่ายด้วยการที่สั่งซื้อวัสดุก่อสร้างในจำนวนมากเพื่อต้นทุนที่ลดลงรวมทั้งเราได้มีปรับเพิ่มราคาขายในบางโลเคชั่น ซึ่งในระยะยาวเราได้วางเป้าหมายที่จะทำให้อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ระดับ 34-36% เพิ่มขึ้นจากปี60

ที่ทำได้ 30%" นายชัชชาติ กล่าวเพิ่มเติม

พร้อมกันนี้บริษัทฯ วางงบซื้อที่ดินในปีนี้อาจ 5 พันล้านบาทเพื่อรองรับการพัฒนาโครงการในอนาคต โดย ณ สิ้นปี 2560 บริษัทซื้อที่ดินไว้ราว 12 แปลงมูลค่า 3.6 พันล้านบาท

ขณะเดียวกันบริษัทยังคงมีแผนที่จะพิจารณาพัฒนาธุรกิจโรงแรมและอาคารออฟฟิศด้วยเช่นกันในพื้นที่กรุงเทพฯ ซึ่งคาดว่าจะได้เห็นความชัดเจนใน 2-3 ปี ข้างหน้านี้ โดยธุรกิจโรงแรมบริษัทประเมินว่ายังมีขีดความสามารถในการเติบโตได้ในอนาคตตามภาคการท่องเที่ยวที่แต่ละปีมีการเติบโตจากจำนวนนักท่องเที่ยวที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญในแต่ละปีที่ผ่านมา ซึ่งในปีบริษัทจะมีการเปิดโรงแรมภายใต้แบรนด์เซ็นเตอร์พอยท์อีก 1 แห่งในพื้นที่พญาบุรุษ 1 พันล้านบาท โดยในปัจจุบันอยู่ระหว่างก่อสร้างและคาดว่าจะเปิดให้บริการได้ในช่วงไตรมาส4/61นี้

นอกจากนี้ ในช่วงครึ่งปีหลังปีบริษัทมีแผนที่จะออกหุ้นกู้ราว 5 พันล้านบาทเพื่อชดเชยหุ้นกู้ที่จะครบกำหนดชำระในช่วงที่เหลือของปีนี้

"ปัจจุบันบริษัทมีภาระหนี้สินและหุ้นกู้ที่อยู่ราว 2.35 หมื่นล้านบาท ในช่วงครึ่งปีหลังปีบริษัทมีแผนที่จะออกหุ้นกู้ราว 5 พันล้านบาทเพื่อชดเชยหุ้นกู้ที่จะครบกำหนดชำระในช่วงที่เหลือของปีนี้" นายชัชชาติ กล่าวทิ้งท้าย

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า คาดการณ์อัตราการเติบโตกำไรหลักของ QH ปีนี้และปี 62 ดีเป็น 21%/16% y-o-y หลังปี 60 โตเพียง 10%

พิจารณาได้ว่าบริษัทตั้งเป้ารายได้ปีนี้โต 10% y-o-y เป็น 17.5 พันลบ. ถือว่าน้อยไป ฝ่ายวิจัยคาดว่าจะโตถึง 21% เป็น 19.1 พันล้านบาท เนื่องจากปีนี้มีข้อดีคือ คอนโด Q สุขุมวิท (มูลค่า 10.2 พันล้านบาท ขายแล้ว 26%) จะก่อสร้างแล้วเสร็จ พร้อมโอนได้ คาดว่าเป็นปัจจัยผลักดันสำคัญต่อการเติบโตของรายได้และกำไร

P/E ปี 61 และ 62 ซื้อขายที่เพียง 7.9 และ 6.9 เท่า ตามลำดับ คาดการณ์อัตราผลตอบแทนปันผลปีนี้และปีหน้าสูงเป็น 6.3% และ 7.0% ตามลำดับ โดยแนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐานประเมินด้วยวิธี SOP โดยรวมมูลค่าตลาดสำหรับหุ้นคุณค่าที่ลงทุนไว้คือ HMPRO, LHBANK, QHPF และ QHHR

"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



ดร.ม. ไพเชียว

ร่าง พ.ร.บ.สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลฉบับใหม่



นางสาวกุลยา ตันติเตมิท ผู้ตรวจราชการกระทรวงการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลังเปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันอังคารที่ 17 เมษายน 2561 ได้มีมติเห็นชอบในหลักการของร่างพระราชบัญญัติสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล (ฉบับที่ ..) พ.ศ. และส่งให้สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาตรวจพิจารณาต่อไป ซึ่งร่างกฎหมายดังกล่าว มีหลักการและเหตุผลที่มีการปรับบทบัญญัติบางประการให้เหมาะสมกับสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไป โดยปรับปรุงบทบัญญัติเกี่ยวกับบทนิยาม พื้นที่ตั้งสำนักงานใหญ่ องค์ประกอบ การดำรงตำแหน่ง และอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการสลากกินแบ่งรัฐบาล อำนาจหน้าที่ของผู้อำนวยการ การบัญชีของสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล การจัดตั้งกองทุนบริหารสลากกินแบ่งรัฐบาล เพื่อพัฒนาสังคม รวมถึงการแก้ไขการจัดสรรเงินจากการจำหน่ายสลากกินแบ่งรัฐบาล และสามารถเพิ่มผลผลิตเพื่อรองรับความต้องการของตลาด รวมทั้งแก้ไขเพิ่มเติมบทกำหนดโทษสำหรับความผิดในกรณีการขายสลากกินแบ่งรัฐบาลเกินราคา และกำหนดเพิ่มเติมความผิดในกรณีการขายสลากกินแบ่งรัฐบาลในสถานศึกษาและการขายสลากกินแบ่งรัฐบาลแก่บุคคลซึ่งมีอายุต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์ เพื่อให้การดำเนินการกิจการของสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น โดยร่าง พ.ร.บ. สลากฯ มีสาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

1. เพิ่มเติมนิยาม โดยเพิ่มเติมนิยามของกองทุนสลากกินแบ่งรัฐบาล และสถานศึกษาตามกฎหมายว่าด้วยการศึกษาแห่งชาติ
2. เพิ่มเติมนพื้นที่ตั้งของสำนักงานใหญ่ โดยเพิ่มจังหวัดใกล้เคียง กรุงเทพฯ (เนื่องจากปัจจุบันสำนักงานสลากฯ ตั้งอยู่ที่จังหวัดนนทบุรี)
3. เพิ่มเติมนองค์ประกอบ อำนาจหน้าที่ และการประชุมของคณะกรรมการสลากกินแบ่งรัฐบาล รวมทั้งการแต่งตั้ง วาระการดำรงตำแหน่ง และการพ้นจากตำแหน่งของกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ โดยเป็นการปรับให้องค์ประกอบกรรมการมีความเหมาะสมและเพื่อให้สอดคล้องกับพระราชบัญญัติคุณสมบัติมาตรฐานสำหรับกรรมการและพนักงานรัฐวิสาหกิจ พ.ศ. 2518 ซึ่งบังคับใช้กับทุกรัฐวิสาหกิจ
4. เพิ่มเติมนการจัดสรรเงินที่ได้รับจากการจำหน่ายสลากกินแบ่งรัฐบาล และการจัดการเงินดังกล่าว รวมทั้งดอกผลที่เกิดขึ้นส่วนการจัดสรรรายได้ โดยกำหนดให้จัดสรรเงินรายได้ร้อยละ 60 เป็นเงินรางวัล (คงเดิม) ร้อยละ 22 เป็นรายได้แผ่นดิน (เดิมร้อยละ 28) ร้อยละ 17 เป็นค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงาน รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายสลาก (เดิมร้อยละ 12) และร้อยละ 1 เป็นเงินกองทุนสลากกินแบ่งรัฐบาลเพื่อพัฒนาสังคม (เดิมไม่มี) ทั้งนี้ รวมถึงการเพิ่มเติมการจัดสรรเงิน กรณีสลากกินแบ่งรัฐบาลประเภทเงินรางวัลสมทบซึ่งสามารถเพิ่มผลผลิตเพื่อรองรับความต้องการของตลาด (มาตรา 26(2)) โดยกำหนดว่า ในกรณีสลากกินแบ่งประเภทมีเงินรางวัลสมทบ ถ้าไม่มีผู้มีสิทธิเรียกร้องเงินรางวัลนางวอดใดให้นำเงินที่จัดสรรไว้เพื่อจ่ายเงินรางวัลนั้นไปสมทบไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลแก่ผู้มีสิทธิเรียกร้องรางวัลเดียวกันในงวดถัดไป แต่หากมีผู้มีสิทธิเรียกร้องเงินรางวัลแต่ผู้นั้นไม่มาขอรับเงินรางวัลภายในกำหนดอายุความ 2 ปี แล้วให้นำเงินรางวัลที่ไม่มีผู้ขอรับนำส่งเป็นรายได้แผ่นดิน

5. กำหนดให้มีการจัดตั้งกองทุนสลากกินแบ่งรัฐบาลเพื่อพัฒนาสังคม ซึ่งเป็นการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาล โดยกองทุนนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อการส่งเสริมการศึกษาและการวิจัยปัญหาเกี่ยวกับการพนัน สาเหตุ และผลกระทบจากการพนัน รวมทั้งมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการพนัน เพื่อการเผยแพร่ความรู้และทัศนคติที่ถูกต้องเกี่ยวกับการพนัน เพื่อเยียวยาผู้ได้รับผลกระทบจากการพนัน เพื่อแก้ไขปัญหาที่เกิดจากการจำหน่ายสลากเกินราคา และเพื่อให้ดำเนินโครงการตามนโยบายของรัฐที่จะเป็นประโยชน์ต่อเศรษฐกิจและสังคม ซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับดูแลและการบริหารจัดการกองทุน โดยคณะกรรมการสลากกินแบ่งรัฐบาล และกำหนดวงเงินกองทุนดังกล่าวไว้ที่จำนวนไม่เกิน 1,000 ล้านบาทต่อปี

6. เพิ่มเติมนบทกำหนดโทษสำหรับความผิดในกรณีการเสนอขายหรือขายสลากกินแบ่งรัฐบาลเกินราคา ที่กำหนดในสลากกินแบ่งโดยเพิ่มโทษผู้จำหน่ายสลากเกินราคา จากเดิมปรับไม่เกิน 2,000 บาท เป็น โทษจำคุกไม่เกิน 1 เดือน หรือปรับไม่เกิน 10,000 บาท หรือทั้งจำทั้งปรับ และกำหนดเพิ่มเติมความผิดในกรณีการขายสลากกินแบ่งรัฐบาลในสถานศึกษา และการขายสลากกินแบ่งรัฐบาลแก่บุคคลซึ่งมีอายุต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์ โดยระวางโทษจำคุกไม่เกิน 1 เดือน หรือปรับไม่เกิน 10,000 บาทหรือทั้งจำทั้งปรับ

นางสาวกุลยาฯ กล่าวเพิ่มเติมว่า เมื่อร่าง พ.ร.บ. ดังกล่าวมีผลใช้บังคับจะทำให้การบริหารจัดการสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล เป็นไปด้วยความสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน สามารถพัฒนาผลผลิตที่มีความทันสมัย หารายได้เข้ารัฐ และช่วยเหลือสังคมได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

AECS แนะนำทยอยสะสม หุ้น Outperform หุ้น PTT, PTTEP , KBANK, SCB, BBL, TMB



บริษัทหลักทรัพย์เออีซี (AECS) ให้กรอบการลงทุนภายในสัปดาห์นี้ แนวรับที่ระดับ 1,755 -1,760 จุด และแนวต้านที่ระดับ 1,780 จุด แนะนำทยอยสะสม ลงทุนในหุ้น Outperform อย่าง กลุ่มพลังงาน PTT, PTTEP และกลุ่มธนาคารพาณิชย์ KBANK, SCB, BBL, TMB เพื่อเป็นการลดความเสี่ยง พร้อมเตือนนักลงทุนจับตาปัญหาระหว่างสหรัฐฯ-รัสเซีย ที่อาจส่งผลกระทบต่อภาคการลงทุน

บริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน) มองกรอบการลงทุนประจำสัปดาห์ (17-20 เมษายน 2561) ว่า SET Index จะมีโอกาสแกว่งตัวอยู่ในกรอบบริเวณแนวรับที่ระดับ 1,755 -1,760 จุด และแนวต้านที่ระดับ 1,780 จุด ดังนั้นฝ่ายวิจัยจึงมีกลยุทธ์แนะนำการลงทุน “แบ่งซื้อสะสม โดย Selective Buy หุ้นที่คาดว่าจะ Outperform โดยให้น้ำหนักไปยังหุ้นกลุ่มพลังงาน ซึ่งได้อานิสงส์ราคาน้ำมันยังสูงเกิน 65 ดอลลาร์/บาร์เรล มองว่าที่จะเป็นตัวนำของกลุ่ม ได้แก่ PTT, PTTEP ขณะเดียวกันหุ้น กลุ่มธนาคารพาณิชย์ คาดว่ายังฟื้นตัวต่อหลังปรับแรงก่อนหน้า โดยให้น้ำหนักการลงทุนไปยังหุ้น KBANK, SCB, BBL, TMB

นอกจากนี้ ยังคงแนะนำจับตาหุ้น กลุ่ม Domestic Play ที่ยังโตแรง โดยเฉพาะกลุ่มค้าปลีก อาทิ HMPRO, CPALL, BJC ขณะที่หุ้นในกลุ่มโรงพยาบาล อาทิ BCH, RJH หุ้นกลุ่มโรงแรม MINT, ERW หุ้นกลุ่มบันเทิง RS, MONO, WORK ยังเป็นหุ้นที่น่าลงทุน พร้อมทั้งยังแนะนำจับตาหุ้นที่จ่าย Div. Yield เกิน 3% โดยจะขึ้น XD เม.ย.-พ.ค. นี้ ได้แก่ KKP, AIT, SC, AP, LH

“ จากกราฟสัญญาณทางเทคนิค (Technical) เชื่อว่า SET สัปดาห์นี้น่าจะรับาวด์ต่อ โดยมีแนวต้านแรกที่ 1,780 จุด หากทะลุมองแนวต้านถัดไป 1,805 จุด โดยมองแนวรับสัปดาห์นี้ บริเวณ 1,755-1,760 จุด ทั้งนี้ให้ระมัดระวัง หาก SET ปิดหลุดต่ำกว่าแนวรับที่กำหนด แนะนำให้ Stop Loss ก่อน โดยกลุ่มที่คาดว่าจะปรับตัวบวก ได้แก่ กลุ่มธนาคาร อาทิ BANK , BBL, TISCO และกลุ่มพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ อาทิ AMATA, WHA “

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายวิจัย แนะนำให้นักลงทุนจับตาความคืบหน้าของปัญหาระหว่างสหรัฐฯ-รัสเซีย อย่างใกล้ชิด โดยล่าสุดความสัมพันธ์ระหว่าง 2 ประเทศแย่งมาก หลังสหรัฐฯ (ร่วมกับอังกฤษและฝรั่งเศส) ได้ยิงขีปนาวุธถล่มแหล่งผลิตอาวุธเคมีของซีเรียในช่วงสุดสัปดาห์ที่ผ่านมา และกล่าวหารัสเซียว่าเป็นผู้ให้การสนับสนุนการโจมตีกลุ่มกบฏในซีเรีย เมื่อวันที่ 7 เม.ย. พร้อมเตรียมประกาศคว่ำบาตรบริษัทรัสเซียที่มีความเกี่ยวข้องกับรัฐบาลซีเรียเพิ่มเติม เพื่อกดดันทางด้านเศรษฐกิจ

ทำให้เรามองว่าประเด็นดังกล่าวยังอยู่ในภาวะที่ค่อนข้างอ่อนไหว โดยเบื้องต้นเราประเมินว่าหากสถานการณ์ในซีเรียยังไม่สามารถคลี่คลายได้ หรือลุกลามไปสู่กลุ่มประเทศตะวันออกกลางอื่น (ปัญหาในซีเรียเกี่ยวพันกับหลายประเทศในกลุ่มตะวันออกกลาง) อาจส่งผลกระทบต่ออุปทานน้ำมันดิบจากฝั่งตะวันออกกลาง รวมถึงกดดันภาวะการค้าโลก โดยเฉพาะกลุ่มประเทศที่มีการส่งออกไปยังตะวันออกกลางเป็นสัดส่วนสูง สร้างความกังวลต่ออัตราเติบโตของเศรษฐกิจโลก

อุตสาหกรรมอ้อยและน้ำตาลทรายไทย

พหุชาติสมาชิก GSA ร้องปากีสถานและอินเดียเลิกมาตรการ

อุดหนุนส่งออกน้ำตาล หวั่นส่งผลกระทบต่อตลาดโลกตั้งเทว



กลุ่มพันธมิตรเพื่อการปฏิรูปการค้าน้ำตาลโลก หรือ GSA ซึ่งมีประเทศผู้ส่งออกน้ำตาล เช่น ไทย ออสเตรเลีย บราซิล ร่วมเป็นสมาชิกด้วย กังวลต่อมาตรการอุดหนุนการผลิตและส่งออกของปากีสถานและอินเดียที่มีแนวโน้มจะดำเนินมาตรการอุดหนุนส่งออกเช่นเดียวกันเพื่อผลักดันผลิตน้ำตาลส่วนเกินความต้องการในประเทศจำนวนมากออกสู่ตลาดโลก หวั่นกดดันราคาน้ำตาลทรายในตลาดโลก ร้องขอความร่วมมือจากกระทรวงอุตสาหกรรม กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ ตรวจสอบข้อเท็จจริง พร้อมเตรียมออกแถลงการณ์ร่วมในนามกลุ่มฯ ก่อนร่วมวงถกในที่ประชุม GSA ณ นครนิวยอร์ก สหรัฐอเมริกา วันที่ 8 พ.ค.นี้

นายสิริวุทธิ์ เสียมภักดี ประธานคณะทำงานด้านประชาสัมพันธ์ 3 สมาคมโรงงานน้ำตาลทรายเปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 29 มีนาคมที่ผ่านมา ออสเตรเลีย บราซิล และไทย ได้จัดประชุมทางไกล (Teleconference) เพื่อหารือประเด็นการอุดหนุนการผลิตและส่งออกน้ำตาลของปากีสถานและอินเดีย และเห็นชอบที่จะออกแถลงการณ์เรียกร้องให้ปากีสถาน ในฐานะผู้ผลิตน้ำตาลรายใหญ่อันดับ 9 ของโลกและเป็นผู้บริโภคอันดับ 8 ของโลก ยกเลิกมาตรการอุดหนุนการส่งออกน้ำตาล อีกทั้งกังวลต่ออินเดียซึ่งเป็นผู้ผลิตน้ำตาลรายใหญ่อันดับ 2 ของโลก และเป็นบริโภคอันดับต้นของโลก มีแนวโน้มที่จะนำมาตรการอุดหนุนการส่งออกมาใช้เช่นเดียวกัน เนื่องจากในฤดูกาลผลิตนี้ ทั้งสองประเทศมีน้ำตาลเหลือจากการบริโภคจำนวนมาก จึงเรียกร้องให้เคารพและปฏิบัติตามพันธกรณีองค์การ

การค้าโลกหรือ WTO

ทั้งนี้ กลุ่ม GSA ประเมินว่า ปากีสถานและอินเดีย จะมีน้ำตาลส่วนเกินที่เหลือจากการบริโภคภายในประเทศเพื่อส่งออกสู่ตลาดโลก รวมประมาณ 2.3 ล้านตันและ 3 ล้านตัน ตามลำดับ และมีแนวโน้มว่า ทั้งสองประเทศจะผลักดันน้ำตาลส่วนเกินนี้ออกสู่ตลาดโลกโดยมีการอุดหนุนจากภาครัฐ ซึ่งจะทำให้เกิดการบิดเบือนกลไกตลาด ดังนั้น ประเทศสมาชิกกลุ่ม GSA จะออกแถลงการณ์ร่วมกัน เพื่อเรียกร้องให้ปฏิบัติตามข้อตกลง WTO และแสดงจุดยืนคัดค้านการออกมาตรการอุดหนุนใดๆ ในการสนับสนุนการส่งออกน้ำตาล

“ในฐานะที่ไทยเป็นผู้ส่งออกน้ำตาลทรายรายใหญ่อันดับ 2 ของโลกและเป็นหนึ่งในสมาชิกของ GSA จะเข้าร่วมการประชุม GSA ที่นครนิวยอร์ก สหรัฐอเมริกา ในวันที่ 8 พ.ค.นี้ เพื่อเรียกร้องให้ปากีสถานและอินเดียปฏิบัติตามกฎกติกาทางการค้าภายใต้ WTO”

นายสิริวุทธิ์ กล่าว

นอกจากนี้ 3 สมาคมโรงงานน้ำตาลทราย ยังได้ประสานทำหนังสือขอความร่วมมือไปยังกระทรวงอุตสาหกรรม กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ และคณะผู้แทนถาวรไทย ประจำองค์การการค้าโลก ณ นครเจนีวา ประเทศสวิตเซอร์แลนด์ ตรวจสอบข้อเท็จจริงในการดำเนินมาตรการอุดหนุนการส่งออกน้ำตาลทรายของทั้ง 2 ประเทศดังกล่าว และพิจารณานำเรื่องดังกล่าวเข้าหารือในเวที WTO ต่อไป





Smart Energy in Action

พลังงานสร้างสรรค์ คิดล้ำ ทำจริง

บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

1038-1046 ถนนนครไชยศรี แขวงถนนนครไชยศรี
เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 10300

Tel : [662] 242-5800 [AUTO] FAX : [662] 242-5818-9 , 242-5832-3

www.gunkul.com

แม่หม้อย ภาคพิสดาร

ด

แม่หม้อยภาคพิสดาร มองดู SET ริ่งในแดนบวก อาศัยแรงซื้อเก็งกำไร ในหุ้นกลุ่มแบงก์เข้ามาหนุน ส่วนปัจจัยภายนอกยังเป็นอะไรที่ต้องจับตามองต่อไป เพราะยังมีประเด็นสงครามการค้าระหว่างจีนและสหรัฐ รวมถึงประเด็นความไม่สงบในตะวันออกกลาง ดังนั้นถ้าจะเก็งกำไรก็อย่าผลิผลาม ใช้ความระมัดระวังกัน ด้วยนะคร้า.....

วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,771.56 จุด เพิ่มขึ้น 16.03 จุด หรือ 0.91% มูลค่าการซื้อขาย 50,475.43 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 1,700.22 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 733.53 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 338.52 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 2,095.23 ล้านบาท

APEX ใส่เกียร์ห้าเดินหน้าเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 749,962,500 ขายผู้ถือหุ้นเดิม (RO) จำนวน 999,950,000 หน่วย และออกออร์แกนด จำนวน 499,975,000 หน่วย โดยปรับราคาหุ้นเพิ่มทุนเป็น 0.20 บาท จากเดิม 0.50 บาท ส่วนราคาใช้สิทธิแปลงสภาพออร์แกนดจากเดิมหุ้นละ 0.50 บาท เป็นราคา 0.40 บาท เพื่อให้สอดคล้องกับภาวะตลาดและราคาหุ้นบนกระดาน หวังนำเงินขยายโครงการ ด้านผู้บริหาร “พงษ์พันธ์ สัมภวคุปต์” ระบุแม้ปรับราคาหุ้นเพิ่มทุน และราคาแปลงสภาพ APEX-W1 ลง แต่มั่นใจมีเงินทุนเพียงพอต่อการขยายโครงการในอนาคต เนื่องจากโครงการที่เปิดตัวแล้วมียอดขายดีตามเป้า และบางโครงการมีผู้ร่วมลงทุน

เขียนเทคนิคแห่งค่ายบล.ฟิลลิป มองกราฟ KTB ราคาปรับตัวขึ้นมารุนแรง พร้อมมีสัญญาณซื้อจาก Modi. Sto. ในเขต Oversold มีสัญญาณหน้าต่อ “เก็งกำไร” แนวรับ 18.50 แนวต้าน 19.20-19.40 Cut loss 18.30บ.

LHBANK อนุมัติเปลี่ยนอักษรย่อหุ้น จากเดิม "LHBANK" เป็น "LHFG" ด้วยเห็นว่าปัจจุบันบริษัทมีการขยายตัวมากขึ้น และเพื่อความชัดเจนในการใช้อักษรย่อให้สอดคล้องกับชื่อบมจ.แอล เอช ไฟแนนซ์เซียล กรุ๊ป ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.)

TRITN จดทะเบียนเลิกบริษัทย่อย 3 บริษัท ได้แก่ 1. บริษัท สแพลช สตูดิโอ

จำกัด 2. บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์ รีซอร์สเซส จำกัด และ 3. บริษัท ไลฟ์ทีวี จำกัด ยันการเลิกบริษัทย่อยดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อการทำงานของ บริษัทแต่อย่างใด



DDD จัดตั้งบริษัทย่อย คือ บริษัท ดรีม เดอร์มาโทโลจี จำกัด ทุนจดทะเบียน 50 ล้านบาท โดย DDD เข้าถือหุ้น 94.9998% เพื่อเข้าซื้อสิทธิบัตรจาก บริษัท เวลโกร เมด จำกัด โดยเข้าซื้อเครื่องหมายการค้า "ออกซีเคียว (Oxe'Cure)" สูตรการผลิตสินค้าสินค้าคงเหลือ และฐานข้อมูลลูกค้า คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 101.53 ล้านบาท สถาบันวิจัยเพื่อตลาดทุน ตลาดหลักทรัพย์

แห่งประเทศไทย ขอเชิญผู้สนใจร่วมเสนอแนวคิดหรือคำถามที่เป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาตลาดทุนไทย ในโครงการ “Capital Market Research Innovation” ภายใต้การแข่งขันประกวดหัวข้องานวิจัย “Capital Market Smart Idea” เพื่อนำแนวคิดและคำถามดังกล่าวไปต่อยอดในการศึกษาและทำงานวิจัย ซึ่งปัจจุบันมีผู้สนใจเข้าร่วมโครงการกว่า 300 คน โดยมีแนวคิดและคำถาม อาทิ การให้ความรู้แก่ผู้ลงทุน แนวโน้มธุรกิจตลาดทุนในอนาคต นวัตกรรมทางการเงิน เป็นต้น ผู้สนใจสามารถส่งแนวคิดหรือคำถามเพื่อร่วมกิจกรรมได้ตั้งแต่วันที่ 20 เม.ย. นี้ รายละเอียดเพิ่มเติม www.set.or.th

เรียกได้ว่ายอดเยี่ยมสุดๆ สำหรับบริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน) หรือ ITEL หลังเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) เมื่อช่วงปลายปี 2559 ที่ผ่านมา บอร์ดบริษัทฯ ประกาศจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานปี 2560 ในอัตราหุ้นละ 0.043 บาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท หรือคิดเป็นเงินทั้งสิ้นไม่เกิน 43 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 42.42 ของกำไรสุทธิ กำหนดวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) 10 พฤษภาคมนี้ วันจ่ายปันผลรับเงินเข้ากระเป๋า 23 พฤษภาคม 2561 และวันประชุมผู้ถือหุ้น 25 เมษายน 2561 แฟนคลับ ITEL ต้องจับตามองอย่างใกล้ชิด เพราะ ITEL จะมีสตอรี่เด่นๆออกมาให้เห็นอย่างต่อเนื่อง เพราะ “คุณณัฐนัย อนันตรัมพร” กรรมการผู้จัดการและทีมงานวิ่งทำงานอย่างหนักเพื่อให้เติบโตทั้งในด้านคุณภาพและเสถียรภาพ ด้วยโครงข่ายที่ครอบคลุม 75 จังหวัด งานนี้ใครยังไม่ได้เก็บ ITEL อาจต้องเสียดาย



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.เออีซี : ERW แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 9.30 บ.

บล.เออีซี : GPI แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 4.70 บ.

บล.เออีซี : KTC แนะนำ ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 253.00 บ.

บล.เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ : TISCO แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 95.00 บ.

บล.เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ : TTW แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 13.90 บ.

บล.ฟิลลิป : TTW แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 13.70 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





1. บลจ.ไทยพาณิชย์ เก็บหุ้น JAS 2.837% รวมถือ 7.117%

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงานการได้มา หุ้นของบมจ. จัสมินอินเตอร์ เนชั่นแนล (listed) JAS โดย บริษัท หลักทรัพย์ไทยพาณิชย์ จำกัด ซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวันที่ 11/04/2561 จำนวนหลักทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 2.837% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ จำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิดเป็น 7.117% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

4. บริหารสินทรัพย์ทวี ปาดหุ้น BH ออก 0.05% เหลือถือ 4.98%

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงานการจำหน่าย หุ้นของบมจ. โรงพยาบาล บำรุงราษฎร์ (listed) BH โดย บริหารสินทรัพย์ทวี ซึ่งเป็นการจำหน่าย เมื่อวันที่ 11/04/2561 จำนวนหลักทรัพย์ที่จำหน่ายคิดเป็น -0.05% ของ สิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ จำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการจำหน่าย คิดเป็น 4.98% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

2. สถาพร โพธิ์ทอง เข้าซื้อหุ้น SPPT 3.35% ถือหุ้น 15.2%

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงานการได้มา หุ้นของบมจ. ชิงเกิ้ล พอยท์ พาร์ท (ประเทศไทย) (listed) SPPT โดย นาย สถาพร โพธิ์ทอง ซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวันที่ 10/04/2561 จำนวนหลักทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 3.35% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ จำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิดเป็น 15.2% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

5. เทพทัย ศิลา คว่าหุ้น AUCT เข้าพอร์ต 0.011% ถือหุ้น 5.009%

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงานการได้มา หุ้นของบมจ. สหการประมูล (listed) AUCT โดย นาย เทพทัย ศิลา ซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวันที่ 12/04/2561 จำนวนหลักทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 0.011% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ กิจการ จำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิดเป็น 5.009% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

3. จิรวุฒิ ควานันท์ เขมือบหุ้น DIGI 20.0%

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงาน การได้มา หุ้นของบมจ. ดิจิตอลเทค แพลน เน็ต (listed) DIGI โดย นาย จิรวุฒิ ควานันท์ ซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวันที่ 12/04/2561 จำนวนหลักทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 20.0% ของสิทธิออกเสียง ทั้งหมดของกิจการ จำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิดเป็น 20.0% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

6. สมพล ฤกษ์วิบูลย์ศรี ขายหุ้น HOTPOT 0.16% เหลือในมือ 14.9%

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบ รายงานการจำหน่าย หุ้นของบมจ. ฮอท พอต (listed) HOTPOT โดย นาย สมพล ฤกษ์วิบูลย์ศรี ซึ่งเป็นการจำหน่าย เมื่อวันที่ 11/04/2561 จำนวนหลักทรัพย์ที่จำหน่ายคิดเป็น -0.16% ของ สิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ จำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการจำหน่าย คิดเป็น 14.9% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

สังคมธุรกิจ

1.

ธนาคารกรุงเทพ จัดกิจกรรมเพื่อน้องคนพิเศษ ‘ทุกความสุข ยิ่งใหญ่เสมอ พาตะลุยแดนไดโนเสาร์ กลางกรุง’

ดร.ทวีลาภ ฤทธาภิรมย์ (ที่ 2 จากซ้าย) กรรมการผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ นางสาวธัญติกา โพธิสมภรณ์ (ขวา) ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ และนางปฐวิมา ขวลิต (ซ้าย) เจ้าหน้าที่บริหารระดับ Senior Vice President สายทรัพยากรบุคคล ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) พร้อมด้วยนายวิจิตร เลิศรัตนชัย (ที่ 2 จากขวา) กรรมการบริหาร บริษัท เอฟดับเบิลยูอาร์ จำกัด ร่วมให้การต้อนรับน้องๆ คนพิเศษจำนวนกว่า 1000 คน จาก 20 มูลนิธิ ในกิจกรรม “ทุกความสุข ยิ่งใหญ่เสมอ : พาน้องตะลุยแดนไดโนเสาร์ กลางกรุง” เพื่อมอบโอกาสการเรียนรู้แก่เยาวชนที่ด้อยโอกาส ตามนโยบายส่งเสริมการศึกษาและให้ความสำคัญกับการพัฒนาเยาวชนที่ธนาคารได้ดำเนินการสร้างสรรค์กิจกรรมต่างๆ มาอย่างต่อเนื่อง เป็นปีที่ 5 โดยกิจกรรมในครั้งนี้น้องๆ จะได้รับประสบการณ์ประทับใจจากไดโนเสาร์พลานเนต หนึ่งในสวนสนุกเพื่อการเรียนรู้ควบคู่ความสนุกสนานแห่งใหม่ที่สมบูรณ์ที่สุดในอาเซียน โดยมีพนักงานจิตอาสาของธนาคารร่วมสร้างสรรค์ช่วงเวลาแห่งความสุข ให้กับน้องๆ ตลอดกิจกรรม.



2.

AIT สร้างความเชื่อมั่นให้ผู้ถือหุ้น

นายพงษ์เทพ ผลอนันต์ (ที่ 5 จากซ้าย) รองประธานกรรมการ, นายศิริพงษ์ อุ่นทรพันธุ์ (ที่ 4 จากซ้าย) กรรมการและประธานคณะกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ พร้อมคณะผู้บริหารบริษัท แอ็ดวานซ์ อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ AIT ร่วมประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ณ โรงแรมโกลเด้น ทิวลิป ซอฟเฟอริน กรุงเทพฯ ซึ่งที่ประชุมมีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลในปี 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 2.05 บาท โดย AIT ได้จ่ายปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.65 บาท ดังนั้น AIT จะจ่ายเงินปันผลเพิ่มเติมอีกในอัตราหุ้นละ 1.40 บาท โดยกำหนดวัน Record Date เป็นวันที่ 23 เมษายน 2561 และจ่ายเงินปันผลในวันที่ 8 พฤษภาคม 2561



สังคมธุรกิจ

3.

เคทีซีจับมือแอลจีมอบสิทธิพิเศษให้เฉพาะสมาชิก

บัตรเครดิตเงินคืน รวมสูงสุด 22% พร้อมแบ่งชำระ 0%

นานสูงสุด 24 เดือน

นายวุฒินันท์ สุวิมลพันธุ์ (ขวา) ผู้จัดการฝ่ายการตลาด – ธุรกิจร้านค้า “เคทีซี” หรือ บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ร่วมกับ นายนิพนธ์ วงษ์แสงอรุณศรี (ซ้าย) ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาด บริษัท แอลจี อิเลคทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด จัดแคมเปญสุดพิเศษให้เฉพาะสมาชิกบัตรเคทีซี เมื่อซื้อผลิตภัณฑ์เครื่องปรับอากาศหรือตู้เย็น และชำระด้วยบัตรเครดิตเคทีซีจะได้รับบริการแบ่งชำระ 0% นานสูงสุด 10 เดือน สำหรับบัตรลินเชิ้อพร้อมใช้ “เคทีซี พราว” (KTC PROUD) จะได้รับบริการแบ่งชำระ 0% นานสูงสุด 24 เดือน พร้อมรับเครดิตเงินคืน 3 ต่อรวมสูงสุด 22% ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม – 31 พฤษภาคม 2561 ณ ร้านค้าตัวแทนจำหน่ายเครื่องใช้ไฟฟ้าทั่วประเทศ



4.

EKH จัดกิจกรรมรับบริจาคโลหิต “Giving is Living” ครั้งที่ 1

นายแพทย์อำนาจ เอื้ออารีมิตร (ที่ 6 จากซ้าย) กรรมการและผู้อำนวยการ โรงพยาบาลเอกชัย ร่วมกับ สภากาชาดไทย สมาคมตัวแทนประกันชีวิตและที่ปรึกษาทางการเงินสมุทรสาคร จัดกิจกรรมรับบริจาคโลหิต “Giving is Living” ครั้งที่ 1 โดยมีผู้สนใจเข้ารับบริการ ทั้งบุคลากรของโรงพยาบาลและผู้มีจิตศรัทธา ร่วมกิจกรรมเป็นจำนวนมาก เมื่อเร็วๆ นี้





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	5,911.06	11.71	4,210.84	8.34	1,700.22	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	7,209.33	14.28	6,475.79	12.83	733.53	-
นักลงทุนต่างประเทศ	19,017.13	37.68	19,355.65	38.35	-338.52	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	18,337.91	36.33	20,433.14	40.48	-2,095.23	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 18 เม.ย. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	70,973.03	12.26	59,743.32	10.32	11,229.71	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	74,162.38	12.81	78,056.95	13.48	-3,894.57	-
นักลงทุนต่างประเทศ	216,145.82	37.33	225,931.19	39.02	-9,785.37	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	217,763.22	37.61	215,312.97	37.18	2,450.24	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 18 เม.ย. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	537,976.11	11.01	510,669.56	10.45	27,306.55	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	624,918.73	12.79	625,543.13	12.80	-624.40	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,683,818.12	34.46	1,751,720.38	35.85	-67,902.26	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	2,039,062.46	41.73	1,997,842.35	40.89	41,220.11	-



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	9.35	1.09	16.72	1.95	-7.36	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	3.23	0.38	0.06	0.01	3.16	-
นักลงทุนต่างประเทศ	25.29	2.95	26.15	3.05	-0.86	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	820.45	95.59	815.39	95.00	5.06	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 18 เม.ย. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	122.36	1.28	250.31	2.63	-127.95	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	16.56	0.17	8.09	0.08	8.46	-
นักลงทุนต่างประเทศ	274.99	2.89	311.70	3.27	-36.71	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	9,117.58	95.66	8,961.38	94.02	156.20	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 18 เม.ย. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	2,658.28	2.29	4,349.39	3.75	-1,691.11	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	378.24	0.33	341.70	0.29	36.54	-
นักลงทุนต่างประเทศ	4,097.72	3.53	4,009.31	3.45	88.41	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	108,923.23	93.85	107,357.06	92.50	1,566.17	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,771.56	+16.03	+0.91	1,772.27	1,760.67	10,749,991	50,475.43
SET50	1,170.16	+12.84	+1.11	1,170.33	1,160.65	1,337,988	34,165.75
SET100	2,589.39	+29.32	+1.15	2,589.70	2,568.36	2,229,660	41,532.27
sSET	971.53	-1.71	-0.18	980.13	967.87	870,441	1,481.02
SETHD	1,343.81	+11.99	+0.90	1,344.33	1,334.69	850,109	16,052.91
mai	485.65	+2.72	+0.56	487.84	484.10	1,316,868	858.32

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BANPU	3,492,128.06	19.30	-0.90 (-4.46%)
PTT	3,397,498.00	550.00	+4.00 (+0.73%)
CPALL	2,929,276.92	85.50	+2.25 (+2.70%)
KTC	1,829,638.10	330.00	+18.00 (+5.77%)
EA	1,678,432.78	34.75	+1.75 (+5.30%)
SCC	1,490,611.20	486.00	+4.00 (+0.83%)
IVL	1,120,216.88	58.00	+0.50 (+0.87%)
AOT	1,104,811.55	70.25	+0.25 (+0.36%)
SCB <XD>	1,097,551.30	138.00	+1.50 (+1.10%)
KBANK	1,037,441.55	202.00	+2.50 (+1.25%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
WHA	241,776,600	3.98	+0.26 (+6.99%)
TMB	237,360,100	2.56	+0.06 (+2.40%)
U	181,591,200	0.02	-0.01 (-33.33%)
BANPU	179,874,100	19.30	-0.90 (-4.46%)
EIC	144,516,100	0.09	+0.02 (+28.57%)
SUPER	121,166,100	1.06	+0.03 (+2.91%)
SIRI	118,336,400	1.68	+0.02 (+1.20%)
IRPC	117,060,100	7.45	+0.20 (+2.76%)
GLAND	86,649,400	2.26	-0.44 (-16.30%)
DIGI	81,161,100	0.59	+0.06 (+11.32%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
MAX	33,600,800	0.03	+0.01 (+50.00%)
EIC	144,516,100	0.09	+0.02 (+28.57%)
SCN	13,754,600	3.94	+0.52 (+15.20%)
DIGI	81,161,100	0.59	+0.06 (+11.32%)
RML	58,421,600	1.14	+0.11 (+10.68%)
TWZ	23,851,800	0.13	+0.01 (+8.33%)
EVER	14,677,700	0.40	+0.03 (+8.11%)
ORI	10,947,100	18.00	+1.20 (+7.14%)
LOXLEY	15,569,700	2.42	+0.16 (+7.08%)
WHA	241,776,600	3.98	+0.26 (+6.99%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
U	181,591,200	0.02	-0.01 (-33.33%)
AQ	35,544,100	0.03	-0.01 (-25.00%)
UP	100	26.25	-5.25 (-16.67%)
GLAND	86,649,400	2.26	-0.44 (-16.30%)
MCS <XD>	1,591,900	8.25	-0.55 (-6.25%)
GSTEL	10,463,200	0.15	-0.01 (-6.25%)
BANPU	179,874,100	19.30	-0.90 (-4.46%)
NEP	1,576,100	0.43	-0.02 (-4.44%)
SPCG	3,686,700	21.00	-0.90 (-4.11%)
SCI	4,938,900	4.02	-0.16 (-3.83%)

Hooninside



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



www.hooninside.com



www.mbookstore.com



www.ebook.in.th

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



Application Hooninside

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com